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Förvaltningsrätten har granskat betänkandet med utgångspunkt i 

domstolens verksamhetsområde och tillstyrker de förslag som lämnas i sak, 

men vill lämna följande synpunkter. 

En utveckling av infrastrukturen för att Sveriges Domstolar ska kunna 

ansluta sig till Mina meddelanden är en utvecklingsinsats som 

Domstolsverket ansvarar för. Förvaltningsrätten vill därför hänvisa till vad 

Domstolsverket anfört i sitt remissyttrande rörande en sådan utveckling, 

dvs. att denna utvecklingsinsats kräver ett senare ikraftträdande och 

anslagstillskott. 

Mina meddelanden har begränsningar som kommer att påverka 

förvaltningsrättens möjlighet att använda infrastrukturen och sätta gränser 

för effekterna av en anslutning. Det gäller begränsningar i filstorlek, filtyp 

och att det inte är möjligt med tvåvägskommunikation. Dessa brister medför 

att det i praktiken endast blir möjligt att använda infrastrukturen i starkt 

begränsad omfattning. Förvaltningsrätten delar utredningens analys av att 

det finns stora brister i möjligheterna att skicka ut delgivning via 

infrastrukturen eftersom detta oftast kräver tvåvägskommunikation. Stora 

mängder av förvaltningsrättens kommunikation är förelägganden med 

svarskrav och underrättelser med krav på olika kompletteringar i mål. Det är 

dessutom vanligt att förvaltningsrätten skickar ut stora filer, exempelvis kan 

upphandlingsmål, skattemål och mål som rör återkrav av stöd olika former 

vara mål med omfattande skriftligt material. Förvaltningsrätten vill också 

poängtera att för att Mina meddelanden ska bli en användbar infrastruktur 

för digital kommunikation så är det viktigt att säkerställa hög nivå på 

informationssäkerheten.  

Förvaltningsrätten bedömer att vinsterna med en anslutning till Mina 

meddelanden skulle bli större om krav även skulle ställas på enskilda att 

ansluta sig till infrastrukturen eftersom merparten av domstolens 

kommunikation sker med enskilda. Det är oklart för förvaltningsrätten om 

 



  2(2) 

  

en enskild domstol, om det inte ställs upp ett generellt krav på enskilda att 

ansluta sig, kommer att kunna få information om en enskild är ansluten till 

Mina sidor om hen inte själv uppger det.  

Förvaltningsrätten anser avslutningsvis att det i samband med införandet av 

förslagen i betänkandet finns anledning att i förordningen (2003:234) om 

tillhandahållande av domar och beslut m.m. förtydliga att en anslutning till 

en digital brevlåda för myndighetspost ska ses som en begäran om att 

handlingar ska skickas till den brevlådan.  

___________________ 

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Susanne Bagge. 

Förvaltningsrättsnotarien Jessica Konduk har varit föredragande. 
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